
Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Naam onderneming

Gegevens onderneming

Activiteiten onderneming

Financiële gegevens

Toelichting financiële gegevens

Betreft

Algemene gegevens

De besloten vennootschap Zuidema Groenvoorzieningen B.V. 11-06-2019 
 1

Zuidema Groenvoorzieningen B.V. 
Statutair gevestigd: Brink 25, 1774 BA te Slootdorp 
Bezoekadres: Prins Bernhardweg 11, 1774 BG te Slootdorp

11-06-2019 
 1

- Landschapsverzorging;
- Algemene burgerlijke en utiliteitsbouw.

11-06-2019 
 1

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal

2015 € 2.581.407,00 € 181.680,00 € 1.450.567,00

2016 € 2.940.693,00 € -330.614,00 € 1.950.672,00

2018 € 1.631.716,00 € -279.771,00 € 1.256.597,00

2017 € 3.095.230,00 € -297.652,00 € 1.862.845,00

Verslagnummer 8
Datum verslag 07-10-2021
Insolventienummer F.15/19/97
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000103150:F001
Datum uitspraak 07-05-2019

R-C mr. M.P. de Valk
Curator mr S. Jansen

mr A.H.J. Dunselman

file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=32d8af15-ad70-e911-80da-005056807f2a
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=3895962d-5b3f-e611-80cf-005056ac5ca6
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=efb3fae0-cae6-e511-80cb-005056ac5ca6


Gemiddeld aantal personeelsleden

Boedelsaldo

Verslagperiode

11 11-06-2019 
 1

€ 24.533,07 11-06-2019 
 1

€ 26.391,93 10-09-2019 
 2

€ 108.844,58 07-01-2020 
 3

€ 22.890,90 30-03-2020 
 4

€ 22.509,31 29-06-2020 
 5

€ 64.352,01 29-09-2020 
 6

€ 79.951,81 26-03-2021 
 7

€ 32.451,81 07-10-2021
 8



Verslagperiode

Bestede uren

van 
7-5-2019

t/m 
11-6-2019

11-06-2019 
 1

van 
11-6-2019

t/m 
10-9-2019

10-09-2019 
 2

van 
11-9-2019

t/m 
7-1-2020

07-01-2020 
 3

van 
8-1-2020

t/m 
30-3-2020

30-03-2020 
 4

van 
31-3-2020

t/m 
29-6-2020

29-06-2020 
 5

van 
30-6-2020

t/m 
29-9-2020

29-09-2020 
 6

van 
29-9-2020

t/m 
26-3-2021

26-03-2021 
 7

van 
27-3-2021

t/m 
6-10-2021

07-10-2021
 8



Bestede uren

Toelichting bestede uren

1.1 Directie en organisatie

1.2 Lopende procedures

1.3 Verzekeringen

Verslagperiode Bestede uren

1 132 uur 9 min

2 140 uur 40 min

3 83 uur 50 min

4 90 uur 30 min

5 68 uur 0 min

6 39 uur 45 min

7 93 uur 45 min

8 50 uur 15 min

totaal 698 uur 54 min

1. Inventarisatie

De besloten vennootschap Zuidema Groenvoorzieningen B.V. is opgericht bij 
notariële akte van 29 mei 2008. Vanaf de oprichting is enig statutair 
bestuurder van Zuidema Groenvoorzieningen B.V. de besloten vennootschap 
(naam bestuurder) Beheer B.V. Deze beheervennootschap is vanaf 22 
december 2014 enig aandeelhouder van Zuidema Groenvoorzieningen B.V. 
Enig aandeelhouder en bestuurder van de genoemde beheervennootschap is 
(naam bestuurder). In verband met de bescherming van de 
persoonsgegevens, wordt de naam van de bestuurder en diens 
beheervennootschap niet vermeld in dit faillissementsverslag. 

Tussen Zuidema Groenvoorzieningen B.V. en de bestuurder is een 
managementovereenkomst gesloten. De managementovereenkomst is door de 
curatoren met onmiddellijke ingang opgezegd op 10 mei 2019, althans met 
inachtneming van de en de overeenkomst vermelde opzegtermijn. 

11-06-2019 
 1

N.v.t. 11-06-2019 
 1



1.3 Verzekeringen

1.4 Huur

1.5 Oorzaak faillissement

De lopende verzekeringen op naam van Zuidema Groenvoorzieningen B.V. zijn 
geïnventariseerd en indien mogelijk beëindigd. Gedurende de periode van 
verkoop van het onroerend goed en de roerende zaken van Zuidema 
Groenvoorzieningen B.V., worden de verzekeringen voor het onroerend goed, 
de roerende zaken en de verzekering voor bedrijfsaansprakelijkheid tijdelijk 
voortgezet. 

11-06-2019 
 1

In verband met de verkoop van de roerende zaken, is de 
inventaris/goederenverzekering beëindigd.

07-01-2020 
 3

Na de overdracht van het onroerend goed zijn de resterende verzekeringen 
beëindigd. 

29-09-2020 
 6

Zuidema Groenvoorzieningen B.V. huurt een schuur gelegen aan de 
Westerterpweg 21 te Slootdorp. In deze schuur zijn thans landbouwmaterieel, 
tractoren en overige voertuigen opgeslagen. De verhuurder heeft bij brief van 
11 mei 2019 de huurovereenkomst opgezegd op grond van artikel 39 Fw. De 
curatoren zullen in de komende verslagperiode in overleg met de verhuurder 
komen tot een ontruiming en oplevering van het gehuurde. 

11-06-2019 
 1

Op 7 augustus 2019 is een gehuurde schuur opgeleverd aan de verhuurder. 
Herstel van schade aan een schuurdeur is in overleg met het veilingbedrijf door 
een bouwbedrijf uitgevoerd. 

10-09-2019 
 2

Het faillissement van Zuidema Groenvoorzieningen B.V. is uitgesproken op 
verzoek van een crediteur in verband met openstaande facturen voor 
uitgevoerde werkzaamheden tot een totaalbedrag van € 63.647,25. 

Volgens opgave van de bestuurder zijn voor het faillissement van Zuidema 
Groenvoorzieningen B.V. twee belangrijke oorzaken aan te w ijzen. In de 
eerste plaats heeft Zuidema Groenvoorzieningen B.V. zich vanaf 2015 gericht 
op een andere markt. Waar Zuidema Groenvoorzieningen B.V. zich tot 2015 
voornamelijke richtte op relatief kleine opdrachten die op basis van uurtarief 
werden voldaan, probeerde Zuidema Groenvoorzieningen B.V. vanaf 2015 
grotere opdrachten voor gemeentes en waterschap te verwerven door mee te 
doen aan diverse aanbestedingsprocedures. Hoewel Zuidema 
Groenvoorzieningen B.V. vanaf 2015 een aantal voorname opdrachten voor 
een gemeente en waterschap heeft verworven, werd Zuidema 
Groenvoorzieningen B.V. vanaf deze periode voor het eerst geconfronteerd 
met meer bureaucratie en strengere eisen ter zake van de afronding van de 
werkzaamheden en de betaling van haar facturen. Tussen Zuidema 
Groenvoorzieningen B.V. en een belangrijke opdrachtgever is in dit verband 
een verschil van inzicht ontstaan over de kwaliteit van de uitgevoerde 
werkzaamheden, waardoor de betalingen aan Zuidema Groenvoorzieningen 
B.V. op zich lieten wachten of zelfs (gedeeltelijk) achterwege zijn gebleven. 

In de tweede plaats is het faillissement volgens de bestuurder ook ingegeven 
doordat de bank in het kader van de financiering strengere eisen is gaan 
stellen ter zake van de aflossingsverplichtingen van Zuidema 
Groenvoorzieningen B.V. en het beschikbare krediet in rekening-courant. 

11-06-2019 
 1



Als gevolg van de twee voornoemde oorzaken is Zuidema Groenvoorzieningen 
B.V. volgens de bestuurder in liquiditeitsproblemen komen te verkeren. Omdat 
vanaf 2018 ook de omzet die vanuit een belangrijke opdrachtgever werd 
gerealiseerd sterk afnam, was sprake van een negatieve omzetontw ikkeling, 
waardoor de betalingsproblemen met de crediteuren verder zijn toegenomen. 

Het bestuur heeft in de periode voor de faillietverklaring, met hulp van haar 
adviseurs, getracht een betalingsregeling met de crediteuren te treffen. Het is 
uiteindelijk niet gelukt om ook een regeling met de aanvrager van het 
faillissement te treffen. 

De curatoren zullen nader onderzoek verrichten naar de achtergronden en 
oorzaken van het faillissement.  

Het nader onderzoek naar de achtergronden en oorzaken van het faillissement 
is gaande. 

10-09-2019 
 2

De curatoren hebben het bestuur vragen gesteld met betrekking tot de 
achtergronden van het faillissement en de gevoerde administratie. Een 
inhoudelijke reactie van het bestuur is nog niet ontvangen. Het onderzoek 
naar de oorzaak van het faillissement is nog gaande.

07-01-2020 
 3

Op basis van de inhoudelijke reactie zijn aanvullende vragen aan het bestuur 
gesteld, waarop inmiddels een antwoord is ontvangen. Daarnaast is Rabobank 
gevraagd een nadere toelichting te geven betreffende de achtergronden van 
het faillissement en de strengere financieringsvoorwaarden die de bank 
volgens het bestuur aan Zuidema Groenvoorzieningen B.V. is gaan stellen. Het 
onderzoek is nog gaande. 

30-03-2020 
 4

Er is een nadere toelichting van Rabobank ontvangen. De toelichting van de 
bank en de antwoorden van het bestuur zijn nog onderwerp van onderzoek. 

29-06-2020 
 5

Het onderzoek is nog gaande. 29-09-2020 
 6

De curator heeft zowel het bestuur als Rabobank aanvullende vragen gesteld 
met betrekking tot de achtergronden van het faillissement, in het bijzonder de 
achtergronden van een door Rabobank in augustus 2017 aan Zuidema 
Groenvoorzieningen B.V. verstrekte additionele financiering. De inhoudelijke 
reacties van het bestuur en de bank zijn ontvangen. De curator heeft de 
inhoudelijke reacties in onderzoek en beraadt zich op een vervolg.

26-03-2021 
 7

De curator heeft zich op het standpunt gesteld dat er onvoldoende 
aanknopingspunten en belang bestaan bij een eventuele rechtsvordering ter 
zake van de additionele financiering uit augustus 2017. Het faillissement is 
volgens de curator veroorzaakt door een combinatie van de hiervoor 
genoemde omstandigheden en kan niet enkel en alleen worden 
toegeschreven aan de verstrekking van de aanvullende financiering in 
augustus 2017. Het onderzoek naar de achtergronden en oorzaken van het 
faillissement is afgerond. 

07-10-2021
 8



2.1 Aantal ten tijde van faillissement

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

2.3 Ontslagaanzegging

2.4 Werkzaamheden personeel

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

2. Personeel

Personeelsleden 
10

11-06-2019 
 1

Personeelsleden 
19

11-06-2019 
 1

Datum Aantal Toelichting

10-5-2019 10

totaal 10

3. Activa

Zuidema Groenvoorzieningen B.V. is eigenaar van het onroerend goed gelegen 
aan de Prins Bernhardweg 11 te (1774 BG) Slootdorp. Het onroerend goed 
bestaat uit twee bedrijfsloodsen met erf en grond. Het onroerend goed is kort 
voor de faillietverklaring getaxeerd. 

11-06-2019 
 1



3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

3.3 Bedrijfsmiddelen

Toelichting bedrijfsmiddelen

De materiële verkoopactiviteiten worden verricht door hypotheekhouder 
Rabobank. De hypotheekhouder heeft hiertoe een verkopend makelaar 
ingeschakeld teneinde het onroerend goed in de komende periode onderhands 
te kunnen verkopen. De curatoren verrichten ter zake van de verkoop van het 
onroerend goed de formele verkoopactiviteiten. 

11-06-2019 
 1

De ingeschakelde verkopend makelaar heeft van enkele geïnteresseerden in 
het onroerend goed een bieding ontvangen. De uitgebrachte biedingen weken 
sterk af van het kort voor de uitspraak van het faillissement getaxeerde 
waarde. In verband met advisering van de verkopend makelaar omtrent de 
hoogte van de verkoopprijs is besloten om een second opinion te vragen van 
een andere makelaar. Recentelijk is de waardering van het onroerend goed in 
het kader van een second opinion in een taxatierapport bij ondergetekende 
ontvangen. Ondergetekende beraadt zich op een vervolg.  

10-09-2019 
 2

Het onroerend goed is nog niet verkocht. Na overleg met de hypotheekhouder 
is, in het licht van de second opinion, besloten de verkoopactiviteiten van de 
makelaar uit te breiden.

07-01-2020 
 3

De curatoren hebben, met toestemming van de rechter-commissaris, 
overeenstemming bereikt met twee kopers ter zake van de verkoop en 
levering van het onroerend goed tegen een koopprijs van € 195.000,-- k.k. 
voor de ene bedrijfsloods en een koopprijs van € 137.500,-- k.k. voor de 
andere bedrijfsloods. Hiermee komt de totale verkoopopbrengst van het 
onroerend goed uit op een bedrag van € 332.500,-- k.k. De schriftelijke 
koopovereenkomsten zullen na verwachting op korte termijn worden 
opgesteld en ondertekend. 

In de komende verslagperiode zullen naar verwachting de verkoop en 
notariële levering van het onroerend goed alsmede de afrekening met de 
hypotheekhouder ter zake van de boedelbijdrage plaatsvinden. 

30-03-2020 
 4

De koopovereenkomsten zijn ondertekend. De koper van één van de 
bedrijfsloodsen heeft een bodemonderzoek laten uitvoeren. Op basis van de 
uitkomsten van dit bodemonderzoek, is, met toestemming van de rechter-
commissaris en instemming van de hypotheekhouder, met deze koper een 
verlaging van de koopprijs overeengekomen van oorspronkelijk € 137.500,-- 
k.k. naar € 130.000,-- k.k. 

De notariële levering van de onroerende zaken zal uiterlijk 15 juli 2020 
plaatsvinden.  

29-06-2020 
 5

De notariële levering van de onroerende zaken heeft op 15 juli 2020 
plaatsgevonden. 

In verband met de hypothecaire inschrijving en de openstaande 
bankvordering, is de verkoopopbrengst van de onroerende zaken, onder aftrek 
van de verkoopkosten, toegekomen aan hypotheekhouder Rabobank. De met 
de bank afgesproken boedelbijdrage van € 5.000,-- exclusief BTW is via de 
notaris bijgeschreven op de faillissementsrekening.

29-09-2020 
 6



Op de bedrijfslocatie van Zuidema Groenvoorzieningen B.V. aan de Prins 
Bernhardweg 11 te Slootdorp zijn bedrijfsmiddelen aangetroffen, bestaande 
uit landbouwmaterieel, inventaris, rollend materieel, leaseobjecten en een 
personenauto. De betreffende roerende zaken zijn inmiddels geïnventariseerd 
en gewaardeerd door Nederlands Taxatie en Adviesbureau B.V. De curatoren 
onderzoeken de mogelijkheden van een (onderhandse) verkoop van de 
roerende zaken. 

11-06-2019 
 1

De bedrijfsmiddelen zijn via een internetveiling verkocht door Troostw ijk 
Veilingen B.V. De internetveiling sloot op 22 juli 2019, waarna de niet-
verkochte bedrijfsmiddelen in een tweede internetveiling zijn verkocht op 20 
augustus 2019. Nadien resteerde nog één aanhangwagen, die in de eerste 
week van september 2019 is verkocht. De uitlevering van de aanhangwagen 
dient nog plaats te vinden. 

De verkoopopbrengst van de internetveiling van Troostw ijk Veilingen B.V. 
beliep een totaalbedrag van € 566.953,99 exclusief opgeld. In de verkoop 
waren begrepen diverse bedrijfsmiddelen, die geleased waren van derden, en 
waarvan uit de opbrengst afkoop is gedaan van de leasetermijnen. De veiling 
heeft gespecificeerd het volgende opgeleverd:

- Verkoopopbrengst bodemzaken               €  21.781,99
- Opbrengst niet-bodemzaken                   € 431.383,92
- Verkoopopbrengst leasezaken BNP          €   43.000,00
- Verkoopopbrengst leasezaken PON          €   12.450,00
- Verkoopopbrengst leasezaken Rabolease  €  58.338,08.

Uit de verkoopopbrengst is door Troostw ijk rechtstreeks aan de 
leasemaatschappijen voldaan:

- BNP € 38.700,00
- PON € 9.480,54
- Rabolease € 58.338,08.

Naar verwachting zal de uiteindelijke netto verkoopopbrengsten (na aftrek van 
kosten van Troostw ijk Veilingen B.V.) op een bedrag sluiten van € 450.469,11. 

Na ontvangst van het betreffende bedrag zal worden overgegaan tot 
afrekening met de pandhouder, waarbij voorgeschoten kosten door partijen 
zullen worden betrokken. 

De laatste resterende verkochte aanhanger heeft een verkoopprijs opgebracht 
van € 400,-- exclusief BTW. 

10-09-2019 
 2

Troostw ijk Veilingen B.V. heeft ter zake van de netto verkoopopbrengst van de 
veiling (na aftrek van kosten van Troostw ijk Veilingen B.V.) een totaalbedrag 
van € 450.169,11 overgemaakt op de faillissementsrekening.

Er heeft een afrekening met de pandhouder plaatsgevonden, op grond 
waarvan een bedrag van € 355.337,11 is overgemaakt aan Rabobank. Dit 
betreft het aandeel van de bank in de veilingopbrengst van de roerende 
zaken, minus de aan de bank toe te rekenen kosten en onder verrekening van 
de overeengekomen boedelbijdrage van € 25.000,00 exclusief BTW.

Door Troostw ijk Veilingen B.V. is nog een bedrag van € 386,77 overgemaakt op 
de faillissementsrekening. Dit betreft de verkoopopbrengst van de ICT-
apparatuur, dat middels een latere internetveiling is verkocht. 

07-01-2020 
 3



3.4 Bodemvoorrecht fiscus

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Gebleken is dat één aanhangwagen nog niet is verkocht. Deze aanhangwagen 
is inmiddels verkocht tegen een koopprijs van € 1.000,00 inclusief BTW. De 
koopprijs is bijgeschreven op de faillissementsrekening.

Er zal nog een laatste afrekening met de bank plaatsvinden ter zake van de 
opbrengst van de twee aanhangwagens en de opbrengst van de ICT-
apparatuur. 

Er is afgerekend met de pandhouder ter zake van de opbrengst van de twee 
aanhangwagens en de ICT-apparatuur. Aan de pandhouder is onder 
verrekening van een boedelbijdrage van 10% van de opbrengst van de 
aanhangwagens, zijnde een vergoeding van € 179,56 inclusief BTW, een 
bedrag van € 1.304,44 toegekomen. 

30-03-2020 
 4

De fiscus heeft tot op heden fiscale vorderingen ingediend ter zake van 
loonheffing, omzetbelasting en motorrijtuigenbelasting tot een totaalbedrag 
van € 67.137,--. Ter zake van de ingediende aanslagen omzetbelasting en 
loonheffing tot een totaalbedrag van € 66.393,-- maakt de fiscus aanspraak op 
een bodemvoorrecht. 

11-06-2019 
 1

In de verkoopopbrengst van bedrijfsmiddelen waren bodemzaken betrokken, 
die een opbrengst hebben gekend van € 21.781,99. 

10-09-2019 
 2

De ingediende fiscale vorderingen met bodemvoorrecht belopen een 
totaalbedrag van € 178.776,00.

07-01-2020 
 3

Ongewijzigd. 30-03-2020 
 4

Ongewijzigd. 29-06-2020 
 5

Ongewijzigd. 29-09-2020 
 6

Ongewijzigd 07-10-2021
 8

Er is veelvuldig overleg geweest met de taxateur en het veilingbureau 
respectievelijk de bestuurder van de vennootschap omtrent verkoop van de 
bedrijfsmiddelen. Daarnaast is veelvuldig contact geweest met gegadigden. Dit 
contact bestond uit telefoongesprekken en uit correspondentie. 

10-09-2019 
 2



Toelichting voorraden / onderhanden werk

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

Voorraden:
N.v.t.

Onderhanden werk:
Er is sprake van onderhanden werk tot een totaalbedrag van € 35.349,10 
inclusief BTW, dat bij de faillietverklaring nog niet was uitgefactureerd. De 
betreffende werkzaamheden zijn alsnog verwerkt in een factuur. De curatoren 
hebben de betreffende post-faillissementsdebiteuren verzocht de 
openstaande facturen over te maken op de faillissementsrekening.  

Ten aanzien van verrichte werkzaamheden voor een belangrijke opdrachtgever 
in 2016 en in 2017 bestaat een discussie, waarbij Zuidema 
Groenvoorzieningen B.V. aanspraak maakt op een bedrag van ruim € 210.000,-
-. De aanspraken van Zuidema Groenvoorzieningen B.V. worden door de 
betreffende opdrachtgever grotendeels betw ist. Er zal nader onderzoek 
worden ingesteld naar deze kwestie. 

11-06-2019 
 1

Onderhanden werk:
Het gefactureerde bedrag ter zake van onderhanden werk ad € 35.349,10 
inclusief BTW is in afgelopen verslagperiode volledig geïncasseerd. 

Van het gefactureerde onderhanden werk komt aan de bank op grond van een 
pandrecht toe een bedrag van € 24.978,91 inclusief BTW, en aan de boedel in 
verband met het feit dat geen pandrecht op de betreffende vorderingen rust 
tot een bedrag van € 10.370,19 inclusief BTW. De betalingen zijn overigens 
niet alle op de faillissementsrekening gedaan. Met de bank is inmiddels tot een 
afrekening gekomen, waarbij voor het aan de bank toekomende deel 
aanspraak is gemaakt op een overeengekomen boedelbijdrage van 10% over 
het geïncasseerde bedrag, te vermeerderen met omzetbelasting. 

10-09-2019 
 2



Toelichting andere activa

3.9 Werkzaamheden andere activa

4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

Afw ikkeling ontbonden vennootschap onder firma:
Zuidema Groenvoorzieningen B.V. is in 2018 met twee andere vennoten een 
vennootschap onder firma aangegaan, waarmee de drie vennoten als 
combinatie hebben ingeschreven in een aanbestedingsprocedure bij een 
gemeente. De betreffende opdracht is gegund aan de combinatie, waarna een 
overeenkomst tussen de vennootschap onder firma en de gemeente tot stand 
is gekomen. Als gevolg van het faillissement van Zuidema Groenvoorzieningen 
B.V., is de vennootschap onder firma ontbonden. De curatoren zijn in overleg 
met de andere twee vennoten en met de gemeente ter zake van de 
afw ikkeling van het aandeel van Zuidema Groenvoorzieningen B.V. in de reeds 
ontbonden vennootschap onder firma alsmede ter zake van de overname 
respectievelijk voortzetting van het betreffende contract door de andere 
vennoten. 

Creditsaldo KNAB Bank:
Door KNAB Bank is ter zake van een creditsaldo op een betaalrekening een 
totaalbedrag van € 9.940,-- overgemaakt op de faillissementsrekening. 

Kasgeld:
Er is kasgeld aangetroffen tot een bedrag van € 75,35. Het kasgeld is gestort 
op de faillissementsrekening. 

11-06-2019 
 1

Restitutie energieleverancier:
Van Greenchoice een restitutie ontvangen van € 803,67. 

Afw ikkeling ontbonden vennootschap onder firma:
De ontbonden vennootschap onder firma is afgewikkeld, waarbij aan Zuidema 
Groenvoorzieningen B.V. een bedrag is toegekomen van € 27.171,-- exclusief 
BTW (€ 32.876,91 inclusief BTW). Dit bedrag is gelijk aan het bedrag dat de 
VOF voor de werkzaamheden van Zuidema Groenvoorzieningen B.V. nog 
diende uit te betalen. 

10-09-2019 
 2

Rabobank heeft een op de bankrekening van de gefailleerde ontvangen 
restitutie tot een bedrag van € 844,57 overgemaakt op de 
faillissementsrekening.

07-01-2020 
 3

Greenchoice heeft in verband met de beëindiging van het leveringscontract een 
restitutie van € 3.292,70 overgemaakt op de faillissementsrekening. 

29-09-2020 
 6

De gemeente Hollands Kroon heeft ter zake van een belastingteruggave een 
bedrag van € 81,25 overgemaakt op de faillissementsrekening.

26-03-2021 
 7

4. Debiteuren



Pre-faillissementsdebiteuren:
Volgens een door de bestuurder ter beschikking gestelde debiteurenlijst heeft 
Zuidema Groenvoorzieningen B.V. per 30 april 2019 vorderingen op 
handelsdebiteuren tot een totaalbedrag van € 35.299,48 inclusief BTW. Uit de 
administratie blijkt dat Zuidema Groenvoorzieningen B.V. in de periode vanaf 1 
mei 2019 tot en met 6 mei 2019 tot een totaalbedrag van € 13.317,92 inclusief 
BTW aan werkzaamheden heeft uitgefactureerd. Zuidema Groenvoorzieningen 
B.V. heeft hierdoor op de dag van de faillietverklaring vorderingen op 
handelsdebiteuren tot een totaalbedrag van € 48.617,40. De betreffende 
debiteuren zijn aangeschreven en verzocht om het openstaande bedrag over 
te maken op de faillissementsrekening. 

Handelsdebiteuren gefactureerd na uitspraak faillissement:
Er is sprake van onderhanden werk tot een totaalbedrag van € 35.349,10 
inclusief BTW, dat bij faillietverklaring nog niet door Zuidema 
Groenvoorzieningen B.V. was uitgefactureerd aan de betreffende 
opdrachtgevers. Deze werkzaamheden zijn alsnog verwerkt in een factuur. De 
betreffende debiteuren zijn verzocht het openstaande bedrag over te maken 
op de faillissementsrekening. Tot op heden heeft 1 debiteur een openstaande 
vordering van € 147,86 overgemaakt op de faillissementsrekening. 

Rekening-courant bestuur:
Volgens de administratie heeft Zuidema Groenvoorzieningen B.V. bij 
faillietverklaring een vordering in rekening-courant op haar bestuurder tot een 
totaalbedrag van € 187.235,39. Volgens de jaarrekening over het boekjaar 
2017 wordt over het openstaande saldo in deze rekening-courant een rente 
berekend van 2%. Het verloop van de rekening-courantverhouding en de 
mogelijkheden van incasso van het openstaande saldo zullen nader worden 
onderzocht. 

Rekening-courant voormalig aandeelhouder:
Volgens de administratie heeft Zuidema Groenvoorzieningen B.V. bij 
faillietverklaring een vordering in rekening-courant op een voormalig 
aandeelhouder tot een totaalbedrag van € 22.377,--. Het verloop van deze 
rekening-courantverhouding en de mogelijkheden van incasso van het 
openstaande saldo zullen nader worden onderzocht. 

Lening personeel:
Uit de administratie volgt dat Zuidema Groenvoorzieningen B.V. in 2017 een 
lening aan een (voormalig) werknemer heeft verstrekt tot een totaalbedrag 
van € 3.195,--. De lening is volgens de administratie per 1 januari 2019 
afgeboekt wegens verrekening van door de schuldenaar verrichte 
werkzaamheden. De aflossing van de lening zal nader worden onderzocht.   

11-06-2019 
 1

Pre faillissementsdebiteuren:
Uit de administratie volgt dat de totale debiteurenpositie van Zuidema 
Groenvoorzieningen B.V. per datum faillietverklaring (uiteindelijk) een bedrag 
van € 55.946,28 inclusief BTW beliep. Zonder bemoeienis van de curator is 
door de debiteuren een bedrag van € 21.161,09 inclusief BTW voldaan op 
rekeningen van Zuidema Groenvoorzieningen B.V. respectievelijk van F. 
Zuidema Beheer B.V. Nadat de curator ter zake van het resterende 
openstaande debiteurensaldo van € 34.785,19 inclusief BTW de debiteuren 
had aangeschreven, is per 16 juli 2019 een bedrag voldaan van € 19.062,61 
inclusief BTW. Rekeninghoudend met een boedelbijdrage is het betreffende 
bedrag afgerekend met de pandhouder. 

Na 16 juli 2019 is nog één vordering voldaan door een debiteur ad € 548,13, 
waarna een nog te incasseren bedrag aan debiteurenvorderingen overblijft 

10-09-2019 
 2



van € 15.174,45.  

Vorderingen op een belangrijke opdrachtgever:
Zuidema Groenvoorzieningen B.V. heeft ter zake van verrichte werkzaamheden 
in 2016 en 2017 aanspraak gemaakt op een bedrag van ruim € 210.000,-- bij 
een belangrijke opdrachtgever van de vennootschap. Van de zijde van de 
bestuurder zijn de nodige stukken ter zake ter beschikking gesteld, welke zijn 
bestudeerd. De vordering wordt betw ist door de betreffende opdrachtgever. 
De betreffende opdrachtgever is aangeschreven voor een eerste bespreking. 

Rekening-courant bestuur:
In onderzoek. 

Rekening-courant voormalig aandeelhouder:
In onderzoek. 

Lening personeel:
In onderzoek. 

Pre faillissementsdebiteuren:
In de afgelopen verslagperiode zijn er geen debiteurenvorderingen 
geïncasseerd. Er vindt overleg plaats met de pandhouder en de bestuurder ten 
aanzien van de resterende mogelijkheden om de overgebleven 
debiteurenvorderingen alsnog (gedeeltelijk) te kunnen incasseren.

Vorderingen op een belangrijke opdrachtgever:
De curator heeft een eerste bespreking gevoerd met de betreffende 
opdrachtgever. Deze opdrachtgever heeft op verzoek van de curator haar 
standpunt en de door haar gestelde schade nader onderbouwd. Het 
standpunt en de onderbouwing van de opdrachtgever is nog in onderzoek.

Rekening-courant bestuur:
Er zijn vragen gesteld aan het bestuur met betrekking tot het openstaande 
saldo in de rekening-courantverhouding en de mogelijkheden van incasso 
hiervan. Een inhoudelijke reactie van het bestuur wordt op korte termijn 
verwacht.

Rekening-courant voormalig aandeelhouder:
De voormalig aandeelhouder heeft de schuld in rekening-courant erkend en 
het openstaande saldo van € 22.377,00 overgemaakt op de 
faillissementsrekening.

Lening personeel:
De curatoren hebben vragen gesteld aan het bestuur onder meer ten aanzien 
van de aflossing van deze lening. Een inhoudelijke reactie van het bestuur 
wordt op korte termijn verwacht.

07-01-2020 
 3

Pre faillissementsdebiteuren:
Van de openstaande vorderingen tot een totaalbedrag van € 15.174,45 heeft 
een aantal debiteuren aangetoond, dat de vorderingen reeds zijn voldaan al 
dan niet middels verrekening. Ten aanzien van de overgebleven 
debiteurenvorderingen tot een totaalbedrag van € 5.783,28 inclusief BTW valt 
een incasso, mede gelet op de ouderdom van de openstaande facturen, niet 
meer te verwachten. Hierdoor zijn de incassowerkzaamheden beëindigd. 

Vorderingen op een belangrijke opdrachtgever:
De curator heeft de betreffende opdrachtgever vragen gesteld en verzocht een 
aanvullende onderbouwing van de gestelde schade te geven. Een reactie van 

30-03-2020 
 4



deze opdrachtgever is nog niet ontvangen. 

Rekening-courant bestuur:
De curator heeft de inhoudelijke reactie van het bestuur in onderzoek en 
beraadt zich op een vervolg. 

Rekening-courant voormalig aandeelhouder:
Er is afgerekend met de pandhouder. Onder verrekening van een 
boedelbijdrage van 10%, zijnde een vergoeding van €2.707,62 inclusief BTW, 
is aan de pandhouder een bedrag van € 19.669,38 toegekomen. 

Lening personeel:
Het bestuur heeft de w ijze van aflossing van de lening middels verrekening 
nader onderbouwd. Dit aspect is daarmee afgewikkeld. 

Vorderingen op een belangrijke opdrachtgever:
De betreffende opdrachtgever heeft een onderbouwing gegeven van de 
gestelde schade. De curator heeft naar aanleiding van deze onderbouwing 
aanvullende vragen gesteld. Een reactie van de opdrachtgever is nog niet 
ontvangen. 

Rekening-courant bestuur:
De curator heeft aanvullende vragen gesteld aan het bestuur betreffende het 
verloop en het actuele saldo in de rekening-courantverhouding. De curator 
heeft vervolgens een telefonische bespreking gevoerd met de accountant van 
het bestuur, waarbij namens het bestuur een toelichting is gegeven. De 
accountant zal nog een schriftelijke financiële onderbouwing geven. Het 
onderzoek is nog gaande. 

29-06-2020 
 5

Vorderingen op een belangrijke opdrachtgever:
Inmiddels is een reactie van de opdrachtgever ontvangen. De curator heeft de 
reactie in onderzoek en beraadt zich op een vervolg. 

Rekening-courant bestuur:
De financiële onderbouwing is ontvangen. De curator heeft deze onderbouwing 
alsmede de mogelijkheden tot incasso in onderzoek en beraadt zich op een 
vervolg. 

29-09-2020 
 6

Vorderingen op een belangrijke opdrachtgever:
De curator heeft met toestemming van de Rechter-Commissaris een minnelijke 
regeling gesloten ter finale afw ikkeling van de vermeende aanspraken over en 
weer, op grond waarvan de betreffende opdrachtgever een bedrag van € 
15.518,55 heeft overgemaakt op de faillissementsrekening. Het onderzoek is 
hiermee afgerond.

Rekening-courant bestuur:
Uit het onderzoek is gebleken dat het openstaande saldo hoofdzakelijk 
betrekking heeft op de administratieve verwerking van een vordering uit 
hoofde van regres of subrogatie, als gevolg van betalingen door Zuidema 
Groenvoorzieningen B.V. van rente en aflossing op twee geldleningen van 
Rabobank, welke de bestuurder in de interne verhouding aangingen. Omdat de 
bedragen waaruit het openstaande saldo is opgebouwd reeds aan de 
Rabobank zijn toegekomen en Rabobank een pandrecht heeft op de 
vorderingen in rekening-courant alsmede uit hoofde van regres en subrogatie, 
is de bank gevraagd zich uit te laten over een eventueel vervolg van de 
incasso. De bank heeft hierover nog geen definitief standpunt ingenomen. Op 

26-03-2021 
 7



4.2 Werkzaamheden debiteuren

5.1 Vordering van bank(en)

basis van de zekerheden die de bank heeft ten opzichte van de (middellijk) 
bestuurder en het ontbreken van relevante verhaalsmogelijkheden, lijkt een 
vervolg van de incasso niet zonder meer in het belang van de boedel. 

Rekening-courant bestuur:
Rabobank zal de eventuele incasso van de vordering in rekening-courant op 
de bestuurder buiten het faillissement om betrekken in de afw ikkeling van 
haar overige aanspraken op de (middellijk) bestuurder. De kwestie is 
hierdoor afgerond.

07-10-2021
 8

Correspondentie met debiteuren respectievelijk de pandhouder. 10-09-2019 
 2

5. Bank/Zekerheden

Toelichting vordering van bank(en) 
Rabobank heeft de volgende vorderingen ingediend:

1. Een vordering op grond van een overeenkomst van geldlening van 9 
augustus 2017 met een restant hoofdsom van € 300.000,-- plus p.m. 
2. Een vordering op grond van een overeenkomst van geldlening van 11 
december 2014 met een restant hoofdsom van € 72.960,-- plus p.m.
3. Een vordering op grond van een overeenkomst van geldlening van 11 
december 2014 met een restant hoofdsom van € 45.044,-- plus p.m.
4. Een vordering uit hoofde van een overeenkomst strekkende tot krediet in 
rekening-courant van 9 augustus 2017 tot een maximum van € 250.000,--, met 
een debetsaldo per 8 mei 2019 van € 426.757,33 plus p.m. 
5. Een vordering ter zake van buitengerechtelijke incassokosten en 
uitw inningskosten: p.m. 

De totale vordering van Rabobank beloopt hierdoor een bedrag van € 
844.761,33 plus p.m. 

11-06-2019 
 1

Toelichting vordering van bank(en) 
Rabobank heeft, na uitw inning van de pandrechten op de roerende zaken en 
(een belangrijk deel van) de vorderingen, opgave gedaan van haar actuele 
vorderingspositie tot een totaalbedrag van € 474.574,35 plus p.m. De 
preferente vordering van de bank is dienovereenkomstig aangepast op de lijst 
van voorlopig erkende crediteuren. 

30-03-2020 
 4

Toelichting vordering van bank(en) 
Rabobank heeft mede na uitw inning van het hypotheekrecht op het onroerend 
goed, opgave gedaan van haar actuele vordering tot een totaalbedrag van € 
185.896,50 +p.m. De vordering van de bank is dienovereenkomstig aangepast 
op de crediteurenlijst. 

29-09-2020 
 6



5.2 Leasecontracten

5.3 Beschrijving zekerheden

5.4 Separatistenpositie

5.5 Eigendomsvoorbehoud

5.6 Retentierechten

€ 151.507,34

Toelichting vordering van bank(en) 
Omdat de zekerheden in het faillissement zijn uitgewonnen, heeft Rabobank 
een opgave gedaan van haar actuele restantvordering tot een totaalbedrag 
van € 151.507,34, waarvoor zij op grond van artikel 59 Fw als concurrent 
schuldeiser in het faillissement kan opkomen.

07-10-2021
 8

Op naam van Zuidema Groenvoorzieningen B.V. zijn financial 
leaseovereenkomsten afgesloten ter zake van drie tractors, een houthakselaar 
en een personenauto. De curatoren zijn in overleg met de betreffende 
leasemaatschappijen ter zake van de inname respectievelijk verkoop van de 
leaseobjecten. 

11-06-2019 
 1

De geleasde zaken zijn betrokken bij een internetveiling van bedrijfsmiddelen, 
waarna is afgerekend met de leasemaatschappijen. Ik verw ijs naar het 
gestelde onder 3.3 van dit verslag. 

10-09-2019 
 2

Rabobank heeft de volgende zekerheden verkregen:

- Een eerste hypotheekrecht tot een bedrag van € 350.000,--, te 
vermeerderen met rente en kosten, op grond van een hypotheekakte van 20 
augustus 2008, gevestigd op het onroerend goed aan de Prins Bernhardweg 
11 te Slootdorp en het onroerend goed (een koelcel) aan de Brink te 
Slootdorp;
- Verpanding van roerende zaken en vorderingen op derden op grond van een 
onderhandse akte van 17 juni 2008;
- Een borgstelling van de Staat der Nederlanden voor de geldlening 
oorspronkelijk groot € 135.000,--, met een restant hoofdsom van € 45.044,--;
- Een borgstelling van de middellijk bestuurder ten bedrage van € 100.000,--;
- Een hoofdelijke aansprakelijkheid van de bestuurder. 

11-06-2019 
 1

Aan Rabobank komt een separatistenpositie toe ter zake van het onroerend 
goed, de roerende zaken en de debiteuren. Voor zover sprake is van 
bodemzaken, maakt de Belastingdienst aanspraak op een bodemvoorrecht in 
verband met haar vordering. 

11-06-2019 
 1

Een leverancier van zout- en zandzakken alsmede handmachines heeft op 
grond van haar eigendomsrecht aanspraak gemaakt op retourname van de 
geleverde zaken. De betreffende zaken zullen naar verwachting op korte 
termijn door de leverancier worden opgehaald. 

11-06-2019 
 1

Niet bekend. 11-06-2019 
 1



5.7 Reclamerechten

5.8 Boedelbijdragen

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

Niet bekend. 11-06-2019 
 1

Toelichting 
Ter zake van de verkoop van het onroerend goed is met Rabobank 
afgesproken dat de curatoren de formele verkoopactiviteiten verrichten tegen 
een overeengekomen boedelbijdrage van € 2.500,-- exclusief BTW. Ten 
aanzien van de verkoop van de roerende zaken alsmede de incasso van de 
debiteuren is met Rabobank een boedelbijdrage afgesproken van 10% conform 
de separatistenregeling. 

11-06-2019 
 1

Toelichting 
In afgelopen verslagperiode is ter zake van boedelbijdrage van de bank een 
bedrag ontvangen van € 5.329,02 inclusief BTW. 

10-09-2019 
 2

Toelichting 
In de afgelopen verslagperiode is ter zake van een boedelbijdrage met 
betrekking tot de verkoop van de roerende zaken van Rabobank een bedrag 
ontvangen van € 30.250,00 inclusief BTW. 

07-01-2020 
 3

Toelichting 
In de afgelopen verslagperiode is voor de incasso van een vordering in 
rekening-courant een boedelbijdrage van Rabobank ontvangen van € 2.707,62 
inclusief BTW. Ook is ter zake van de verkoop van twee aanhangwagens van 
de bank een boedelbijdrage ontvangen van € 179,56 inclusief BTW. 

De verkoopactiviteiten van de curatoren ter zake van het onroerend goed 
blijken meer omvattender te zijn dan aanvankelijk ingeschat. Hierdoor is met 
Rabobank een aangepaste boedelbijdrage tot een bedrag van € 5.000,-- 
exclusief BTW overeengekomen. 

30-03-2020 
 4

Toelichting 
De boedelbijdrage ad € 5.000,-- exclusief BTW ter zake van de verkoop van het 
onroerend goed is inmiddels ontvangen op de faillissementsrekening. 

29-09-2020 
 6

Diverse contacten met de bank door middel van telefoongesprekken en 
correspondentie. 

10-09-2019 
 2



6.1 Exploitatie / zekerheden

6.2 Financiële verslaglegging

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

6.4 Beschrijving

6.5 Verantwoording

6.6 Opbrengst

6.7 Boedelbijdrage

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

N.v.t. 11-06-2019 
 1

N.v.t. 11-06-2019 
 1

N.v.t. 11-06-2019 
 1

Doorstarten onderneming

N.v.t. 11-06-2019 
 1

N.v.t. 11-06-2019 
 1

Toelichting 
N.v.t.

11-06-2019 
 1

Toelichting 
N.v.t.

11-06-2019 
 1

7. Rechtmatigheid



7.1 Boekhoudplicht

7.2 Depot jaarrekeningen

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

7.4 Stortingsverplichting aandelen

7.5 Onbehoorlijk bestuur

De dagelijkse administratie zoals het verrichten van betalingen en het 
verwerken hiervan in het administratiepakket, werd intern verzorgd. De 
loonadministratie, het samenstellen van de jaarrekening en het verzorgen van 
de aangifte omzetbelasting, loonheffing en vennootschapsbelasting werd 
verzorgd door een extern administratiekantoor, Aficom Administratie- en 
Belastingadviseurs te Den Oever. 

Het bestuur heeft de jaarrekening over het boekjaar 2016 en 2017, een 
concept jaarrekening over het boekjaar 2018 alsmede een kolommenbalans 
per 7 mei 2019 ter beschikking gesteld. Daarnaast is fysieke administratie 
waaronder betaalde en onbetaalde inkoop- en verkoopfacturen, ter 
beschikking gesteld. De curatoren hebben de digitale administratie 
veiliggesteld. 

Er zal nader onderzoek worden verricht naar de administratie van Zuidema 
Groenvoorzieningen B.V. 

11-06-2019 
 1

Het onderzoek naar de administratie van Zuidema Groenvoorzieningen B.V. is 
gaande. 

10-09-2019 
 2

De curatoren hebben vragen gesteld aan het bestuur over de gevoerde 
administratie. Een inhoudelijke reactie van het bestuur wordt op korte termijn 
verwacht.

07-01-2020 
 3

Op basis van de inhoudelijke reactie zijn aanvullende vragen aan het bestuur 
gesteld, waarop inmiddels een antwoord is ontvangen. Aan de boekhoudplicht 
is voldaan. 

30-03-2020 
 4

De laatst gedeponeerde jaarrekening betreft het boekjaar 2017. Deze 
jaarrekening is gedeponeerd op 8 augustus 2018. De jaarrekening over het 
boekjaar 2016 is gedeponeerd op 13 februari 2018 en de jaarrekening over 
het boekjaar 2015 op 13 mei 2016. 

11-06-2019 
 1

Ter zake van de jaarrekening over het boekjaar 2016 en 2017 is door de 
accountant een samenstellingsverklaring afgegeven. Zuidema 
Groenvoorzieningen B.V. is op grond van artikel 2:396 lid 1 BW vrijgesteld van 
de verplichting tot controle van de jaarrekening door een accountant. 

11-06-2019 
 1

Aan de verplichting tot volstorting van het aandelenkapitaal lijkt te zijn 
voldaan. 

11-06-2019 
 1



7.5 Onbehoorlijk bestuur

7.6 Paulianeus handelen

Toelichting 
In onderzoek. 

11-06-2019 
 1

Toelichting 
In onderzoek. 

10-09-2019 
 2

Toelichting 
In onderzoek.

07-01-2020 
 3

Toelichting 
Het onderzoek is nog gaande. 

30-03-2020 
 4

Toelichting 
Het onderzoek is nog gaande. 

29-06-2020 
 5

Toelichting 
Het onderzoek is nog niet afgerond. Er zijn vooralsnog geen relevante 
aanwijzingen ter zake van onbehoorlijk bestuur aan het licht gekomen. 

29-09-2020 
 6

Toelichting 
De curator heeft het bestuur aanvullende vragen gesteld over de 
achtergronden van het faillissement, in het bijzonder over de financiële 
ontw ikkeling van de onderneming en de additionele financiering van Rabobank 
in augustus 2017. De curator heeft de inhoudelijke reactie van het bestuur in 
onderzoek.

26-03-2021 
 7

Toelichting 
Er zijn onvoldoende relevante aanknopingspunten aangetroffen ter zake van 
onbehoorlijk bestuur. Het onderzoek is afgerond. 

07-10-2021
 8



7.6 Paulianeus handelen

Toelichting 
In onderzoek. 

11-06-2019 
 1

In onderzoek 10-09-2019 
 2

Toelichting 
In onderzoek.

07-01-2020 
 3

Toelichting 
De curatoren verrichten onder meer onderzoek naar de verkoop van tractors 
en voertuigen in het zicht van het faillissement. Het onderzoek is nog gaande. 

30-03-2020 
 4

Toelichting 
De curatoren hebben zich op het standpunt gesteld, dat de verkoop van 
tractors aan een leverancier een benadeling van de gezamenlijke schuldeisers 
oplevert. Namens de betreffende leverancier is inhoudelijk verweer gevoerd. 
De curatoren hebben dit verweer inhoudelijk weerlegd en de betreffende 
verkopen bestreden op grond van artikel 42 Fw. De leverancier is verzocht tot 
ongedaanmaking van de verkopen over te gaan. Een reactie van de 
leverancier is nog niet ontvangen.  

29-06-2020 
 5

Toelichting 
Met de betreffende leverancier van tractors is met toestemming van de 
rechter-commissaris een minnelijke regeling overeengekomen, op grond 
waarvan de leverancier een bedrag van € 32.500,-- zal betalen aan de boedel. 
Het bedrag van € 32.500,-- is bijgeschreven op de faillissementsrekening. De 
kwestie is hiermee afgewikkeld. 

Het onderzoek naar eventueel overige paulianeuze handelingen is nog niet 
afgerond. 

29-09-2020 
 6

Toelichting 
De curator verricht nog onderzoek naar de verkoop van een tweetal 
voertuigen aan een voormalig werknemer en een voormalig aandeelhouder. 
Overige transacties zijn, in verband met het ontbreken van relevante 
aanknopingspunten en voldoende boedelbelang, geen onderwerp meer van 
onderzoek.

26-03-2021 
 7

Toelichting 
De curator heeft met toestemming van de rechter-commissaris een minnelijke 
regeling getroffen met de voormalig aandeelhouder, op grond waarvan deze 
eenmalig een bedrag van € 2.500,-- tegen finale kw ijting heeft overgemaakt 
op de faillissementsrekening. 

Een voortzetting van de kwestie tegen de voormalig werknemer acht de 
curator, mede gelet op de stand van de boedel, de nog te verwachten 
boedelkosten alsmede de verhaals- en procesrisico's, niet opportuun. Deze 
kwestie is daarom afgewikkeld.

07-10-2021
 8



7.7 Toelichting rechtmatigheid

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

8.1 Boedelvorderingen

8.2 Pref. vord. van de fiscus

Er vindt onderzoek plaats naar de administratie van Zuidema 
Groenvoorzieningen B.V. 

10-09-2019 
 2

8. Crediteuren

€ 302,50

Toelichting 
+p.m.

11-06-2019 
 1

€ 44.701,74

Toelichting 
+ p.m.

07-01-2020 
 3

€ 44.701,74

Toelichting 
+ p.m.

30-03-2020 
 4

€ 44.701,74

Toelichting 
+p.m.

29-06-2020 
 5

€ 47.272,99 29-09-2020 
 6



8.2 Pref. vord. van de fiscus

8.3 Pref. vord. UWV

8.4 Andere pref. crediteuren

€ 67.137,00 11-06-2019 
 1

€ 102.113,00 10-09-2019 
 2

€ 180.396,00 07-01-2020 
 3

€ 180.396,00 30-03-2020 
 4

€ 180.396,00 29-06-2020 
 5

€ 179.520,00 26-03-2021 
 7

Toelichting 
UWV heeft nog geen vordering ingediend. 

11-06-2019 
 1

€ 44.889,49 07-01-2020 
 3

€ 44.889,49 30-03-2020 
 4

€ 44.889,49 29-06-2020 
 5



8.4 Andere pref. crediteuren

8.5 Aantal concurrente crediteuren

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€ 907.751,65 11-06-2019 
 1

€ 908.348,99 10-09-2019 
 2

€ 849.960,91

Toelichting 
 

07-01-2020 
 3

€ 479.773,93

Toelichting 
+ p.m.

30-03-2020 
 4

€ 479.888,96

Toelichting 
+p.m.

29-06-2020 
 5

€ 191.211,11

Toelichting 
+ p.m.

29-09-2020 
 6

€ 5.314,61

Toelichting 
Omdat de zekerheden in het faillissement zijn uitgewonnen, heeft Rabobank 
een opgave gedaan van haar actuele restantvordering tot een totaalbedrag 
van € 151.507,34, waarvoor zij op grond van artikel 59 Fw als concurrent 
schuldeiser in het faillissement kan opkomen.

07-10-2021
 8

57 11-06-2019 
 1

63 10-09-2019 
 2

64 07-01-2020 
 3

66 30-03-2020 
 4

66 29-06-2020 
 5

67 07-10-2021
 8



8.6 Bedrag concurrente crediteuren

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

8.8 Werkzaamheden crediteuren

€ 583.442,43 11-06-2019 
 1

€ 590.815,37 10-09-2019 
 2

€ 517.734,67 07-01-2020 
 3

€ 522.873,04 30-03-2020 
 4

€ 522.873,04 29-06-2020 
 5

€ 674.380,38 07-10-2021
 8

Nog niet bekend. 11-06-2019 
 1

Nog niet bekend. 10-09-2019 
 2

Nog niet bekend. 07-01-2020 
 3

Nog niet bekend. 30-03-2020 
 4

Nog niet bekend. 29-06-2020 
 5

Nog niet bekend. 29-09-2020 
 6

Nog niet bekend. 26-03-2021 
 7

De werkzaamheden in het faillissement zijn afgerond. Gelet op de stand van 
de boedel, de omvang van de faillissementskosten en overige 
boedelschulden, alsmede het ontbreken van vooruitzichten op het verwerven 
van aanvullend actief, komt het faillissement in aanmerking voor een 
beëindiging door opheffing bij gebrek aan baten.

07-10-2021
 8



9.1 Naam wederpartijen

9.2 Aard procedures

9.3 Stand procedures

9.4 Werkzaamheden procedures

10.1 Plan van aanpak

9. Procedures

N.v.t. 11-06-2019 
 1

N.v.t. 11-06-2019 
 1

N.v.t. 11-06-2019 
 1

N.v.t. 11-06-2019 
 1

10. Overig

De volgende werkzaamheden dienen nog te worden verricht:
- Onderzoek achtergronden en oorzaken faillissement;
- Verkoop onroerend goed;
- Verkoop roerende zaken;
- Incasso debiteuren;
- Onderzoek naar aanspraken van Zuidema Groenvoorzieningen B.V. op een 
belangrijke opdrachtgever;
- Onderzoek verloop en mogelijkheden incasso saldo rekening-
courantverhoudingen;
- Onderzoek aflossing lening personeel;
- Afw ikkeling reeds ontbonden vennootschap onder firma;
- Afw ikkeling huurovereenkomst schuur;
- Afw ikkeling leaseovereenkomsten en aanspraak eigendomsvoorbehoud;
- Onderzoek administratie en naleving boekhoudplicht;
- Onderzoek naar eventuele onbehoorlijk bestuur en paulianeus handelen. 

11-06-2019 
 1

De volgende werkzaamheden dienen nog te worden verricht:
- Onderzoek achtergronden en oorzaken faillissement;
- Verkoop onroerend goed;
- Incasso debiteuren;
- Onderzoek naar aanspraken van Zuidema Groenvoorzieningen B.V. op een 
belangrijke opdrachtgever;
- Onderzoek verloop en mogelijkheden incasso saldo rekening-

10-09-2019 
 2



courantverhoudingen;
- Onderzoek aflossing lening personeel;
- Onderzoek administratie en naleving boekhoudplicht;
- Onderzoek naar eventuele onbehoorlijk bestuur en paulianeus handelen. 

De volgende werkzaamheden dienen nog te worden verricht:
- Onderzoek achtergronden en oorzaken faillissement;
- Verkoop onroerend goed;
- Afrekening pandhouder opbrengst aanhangwagens en ICT-apparatuur; 
- Incasso resterende debiteuren;
- Onderzoek naar aanspraken van Zuidema Groenvoorzieningen B.V. op een 
belangrijke 
opdrachtgever;
- Onderzoek verloop en mogelijkheden incasso saldo rekening-
courantverhoudingen;
- Onderzoek aflossing lening personeel;
- Onderzoek administratie en naleving boekhoudplicht;
- Onderzoek naar eventuele onbehoorlijk bestuur en paulianeus handelen.

07-01-2020 
 3

De volgende werkzaamheden dienen nog te worden verricht:
- Onderzoek achtergronden en oorzaken faillissement;
- Afw ikkeling verkoop en levering onroerend goed en afrekening met 
hypotheekhouder;
- Onderzoek naar aanspraken van Zuidema Groenvoorzieningen B.V. op een 
belangrijke 
opdrachtgever;
- Onderzoek verloop en mogelijkheden incasso rekening-courantverhouding 
bestuur;
- Onderzoek naar eventuele onbehoorlijk bestuur en paulianeus handelen.

30-03-2020 
 4

De volgende werkzaamheden dienen nog te worden verricht:
- Onderzoek achtergronden en oorzaken faillissement;
- Afw ikkeling verkoop en levering onroerend goed en afrekening met 
hypotheekhouder;
- Onderzoek naar aanspraken van Zuidema Groenvoorzieningen B.V. op een 
belangrijke 
opdrachtgever;
- Onderzoek verloop en mogelijkheden incasso rekening-courantverhouding 
bestuur;
- Onderzoek naar eventuele onbehoorlijk bestuur en paulianeus handelen.

29-06-2020 
 5

De volgende werkzaamheden dienen nog te worden verricht:
- Onderzoek achtergronden en oorzaken faillissement;
- Onderzoek naar aanspraken van Zuidema Groenvoorzieningen B.V. op een 
belangrijke 
opdrachtgever;
- Onderzoek verloop en mogelijkheden incasso rekening-courantverhouding 
bestuur;
- Onderzoek naar eventuele onbehoorlijk bestuur en paulianeus handelen.

29-09-2020 
 6

De volgende werkzaamheden dienen nog te worden verricht:
- Afw ikkeling onderzoek achtergronden en oorzaken faillissement;
- Afw ikkeling eventuele incasso rekening-courantverhouding bestuur;
- Afw ikkeling/onderzoek eventueel onbehoorlijk bestuur en paulianeus 
handelen.

26-03-2021 
 7



10.2 Termijn afwikkeling faillissement

10.3 Indiening volgend verslag

10.4 Werkzaamheden overig

Bijlagen

De werkzaamheden in het faillissement zijn afgerond. Het faillissement komt 
in aanmerking voor een beëindiging door opheffing bij gebrek aan baten.

07-10-2021
 8

Nog niet bekend. 11-06-2019 
 1

Nog niet bekend. 07-01-2020 
 3

Nog niet bekend. 30-03-2020 
 4

Nog niet bekend. 29-06-2020 
 5

Nog niet bekend. 29-09-2020 
 6

Nog niet bekend. 26-03-2021 
 7

Op korte termijn. 07-10-2021
 8

Bijlagen


	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


